تنها برای خواندنست و ...

آراد م. ایل بیگی گاه روزانه های دیروز ... و امروز

498

## فریدون کمالی : آئین بهائی ، زاده ایران

*Negin* Autumn 2006

شماره ۲۴
پاییز ۱۳۸۵ خورشیدی - ۲۰۰۶ میلادی
نکستاره ۳۰۵ دلار

# نگین

زن از نگاه سعیدی سیرجانی

مقاله وارده
نگارش: فریدون کمالی

## آئین بهائی، زاده ایران و مبرا از هر گونه آرایش سیاسی است

آئین بهائی چیست و منشأش از کجاست؟

آئین بهائی، در نیمه دوم قرن نوزده میلادی، در ایران یا به عرصه وجود نهاد.

بایان و سپس بهائیان، در این یکصد و شصت سال گذشته، مرغ قربانی، در عزا و عروسی بوده‌اند. گاهی قربانی مخالفت روحانیون با حکام، و زمانی قربانی مخالفت روحانیون با یکدیگر شده‌اند. در این

۱ - بهائیان و ایران: از انتشارات پیام دوست لوکرزبورگ ۱۹۸۶.

باره، پای سخن احمد کسروی، موزخ نامدار ایران می‌نشینیم: «در بهار سال ۱۲۸۲ ق (۱۸۶۶ م)، به نوشته براون، در طهران و یزد، شورش نمودار گردید. و در یزد کار بدتر شد، و به کشتار بهائیان انجامید. این در خرداد ماه بود. در مرداد و شهریور، دوباره بهائی‌کشی، در یزد و اسپهان، هر دو، در گرفت. این شگفت خواهد بود، که مردم، از تعرفه گمرکی و از به کار گرفتن بلژیکیان، گله می‌نمودند، و از اتابک و گرایش او به همسایه بیگانه، رنجیده می‌بودند، چرا کینه از بهائیان جویند.